Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 796/2018

Manifesta aplauso aos atletas Barnabé
Gomes de Lima e Aildo da Silva da
SBATLETISMO/SEME pelas conquistas
a nível Nacional alcançadas no XIX
Campeonato Brasileiro de Atletismo
Master.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que nos últimos dias 17 e 18 de Novembro na
Arena Caixa em São Bernardo do Campo, foi realizado o XIX Campeonato
Brasileiro de Atletismo Master para atletas acima de 30 anos, contando com as
provas de pista e campo de atletismo,

          CONSIDERANDO que, Barnabé Gomes de Lima competiu na
categoria de 50 a 54 anos e Aildo da Silva na categoria de 55 a 59 anos e
conquistaram juntos 6 medalhas,

                      CONSIDERANDO que, Barnabé que é o atual campeão paulista

nas provas de 800 metros rasos, 1500 metros rasos e 5000 mil metros, sagrou-

se campeão brasileiro também nas provas de 800, 1500 e 5000 mil metros

conquistando a medalha de ouro. Além destas três provas, Barnabé fez parte

da equipe paulista de revezamento 4x400 metros e conquistou mais uma

medalha de ouro com a equipe paulista, no total de 04 medalhas de ouro.

                      CONSIDERANDO que, Aildo da Silva venceu a prova do salto

com vara com 3m e 50 cm e bateu o Recorde anterior de 1997 que era de 2 m

e 80 cm. Nos 100 m rasos conquistou a medalha de prata com 12” e 96 seg.

                     CONSIDERANDO que, sempre à frente, apoiando os
atletas, estão os técnicos, Carlos Alberto Saquetto e Leandra Piveta,
responsáveis pela equipe.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude aos atletas
Barnabé Gomes de Lima e Aildo da Silva da SBATLETISMO/SEME pelas
conquistas a nível Nacional alcançada no XIX Campeonato Brasileiro de
Atletismo Master. Encaminhando cópia da presente ao Sr. Carlos Alberto
Saquetto e Leandra Piveta à Rua Alfredo Claus, nº 111, no Bairro Conjunto
Habitacional dos Trabalhadores em Santa Bárbara D’Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Novembro 2018.

                     JOSÉ LUIS FORNASARI
                             “Joi Fornasari”
                               - Vereador -